PAGE
1

	СБОРНИК

муниципальных правовых актов органов

местного самоуправления муниципального

образования Кикнурский муниципальный район Кировской области

№ 02 (117)

03 февраля 2020 года
Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ
СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИКНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ 02 (117)

	03 февраля 2019 года
	Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ
Раздел 4. Постановления администрации

Кикнурского муниципального района Кировской области

1. Постановление администрации Кикнурского района от 27.01.2020 № 16 «О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 28.03.2019 №106»………………………………………………………………………………….3

[image: image1]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2019                                                                                              № 16

пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области

 от 28.03.2019 №106

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации » (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ) и  Законом Кировской области от 14.10.2013 «Об образовании в Кировской области» (далее - Закон Кировской области № 320-ЗО),  администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования», утвержденный Постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 28.03.2019 №106 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования»», согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления образования Русинова П.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области.

Глава Кикнурского

района           С.Ю. Галкин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением   администрации

Кикнурского  муниципального

района Кировской области

от 27.01.2020 № 16

Изменения в Административный регламент по предоставлению

 муниципальной услуги

«Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования»

1. Подпункты 2.6.2.7. и 2.6.2.8. пункта 2.6.2. части 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2.7. родители-военнослужащие, проходящие военную службу по контракту, уволенные с военной службы при достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, по состоянию здоровья или  в связи с организационно-штатными мероприятиями -  справку с места работы;

2.6.2.8. сотрудники полиции, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, сотрудники органов внутренних дел, сотрудники органов уголовно-исполнительной системы,  федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, а также таможенных органах Российской Федерации - копию служебного удостоверения или справку с места работы с указанием специального звания».

2. Пункт 2.6.2. дополнить подпунктами 2.6.2.10, 2.6.2.11, 2.6.2.12 следующего содержания:

«2.6.2.10. Медицинские работники областных государственных медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь – справку с места работы;

2.6.2.11. Педагогические работники областных государственных и муниципальных образовательных организаций – справку с места работы;

2.6.2.12. При наличии у заявителя детей, уже обучающихся  в образовательной организации по программам дошкольного образования, проживающими с ребенком, который подлежит постановке на учёт в одной семье и имеющим общее место жительства – документ, подтверждающий факт родства детей, проживания их в одной семье и общего места жительства».
__________

Учредитель: Кикнурская районная Дума Кировской области

612300, Кировская область,

Кикнурский район, пгт Кикнур, улица Советская, дом 36 (каб. 36-37)

www.kiknur-duma.web-box.ru
	 (83341) 5-14-50
	-
	отдел по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Кикнурского района

Тираж: 1 экз.

_______

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5